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Czyli prawdziwy naukowiec nigdy się nie poddaje.

Hill Valley, sobota 12 listopada 1955 w nocy. Doktor Emmett Brown (Christopher Lloyd) cieszy się z
udanego odesłania Martiego McFly’a (Michael J. Fox) do przyszłości. Radość jest tym większa, że wie
że jego pomysł na podróże w czasie spełnia pokładane w nim nadzieje. Jego radość zostaje jednak
przerwana przez nieoczekiwane pojawienie się… Martiego z wiadomością, że owszem był już w
przyszłości, ale właśnie wrócił. Doktor po usłyszeniu takich wieści traci przytomność.

Po jej odzyskaniu Marty opowiada mu coś się stało. Starszy doktor – 1985 roku po cofnięciu się z
Martim do roku 1955 i naprawie przyszłości „uszkodzonej” przez Biffa Tannena (Thomas F. Wilson)
(opowiada o tym „Powrót do przyszłości II”), poprzez trafienie przez piorun wehikułu czasu zostaje
wysłany w… przeszłość, do roku 1885. Żyje i pracuje tam jako kowal i jest z tego powodu bardzo
szczęśliwy. Entuzjazm udziela się Emmettowi z 1955 roku – czasy Dzikiego Zachodu to ulubiona epoka
doktora.

W liście Emmett zostawia szczegółowe informacje gdzie ukrył DeLoreana i jak przygotować go aby
Marty mógł wrócić do swoich czasów. Pod żadnym pozorem nie ma cofać się do 1885 roku.

Podczas wydobywania wehikułu, Marty z doktorem odnajdują grób… Emmetta Lathropa Browna! Zgiął
on 7 września 1885, tydzień po napisaniu listu. Zastrzelił go Buford Tannen (Thomas F. Wilson)
strzałem w plecy z powodu 80 dolarów. Nagrobek został postawiony przez tajemniczą Clerę. Marty
musi, a raczej chce wyruszyć aby ratować przyjaciela.

Po przybyciu wdaje się w awanturę z „Wściekły pies” Tannenem. Od niechybnej śmierci przez
powieszenie ratuje go jego przyjaciel z przyszłości. Doktor decyduje się wrócić razem z Martim do
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1985 i zniszczyć wehikuł, jako że jest to za duże niebezpieczeństwo.

Naprawy samochodu sprawiają problemy. Po przybyciu do 1885 roku uszkodzeniu uległ układ
paliwowy. Jego naprawa nie jest trudna, jednak benzyny nie idzie kupić, a na jej wyprodukowanie nie
ma Brown czasu. Trzeba w inny sposób rozpędzić DeLoreana do magicznych 88 mil. W tym czasie jest
tylko jeden sposób, inna maszyna, maszyna o której się mówi że podbiła Dziki Zachód. Lokomotywa
parowa. Emmett z Martim postanawiają wejść w jej posiadanie… porywając ją!

Podczas planowania doktor wykazuje się odwagą, ratuje młodą nauczycielkę Clarę Clayton (Mary
Steenburgen) przed upadkiem do Kanionu Clayton. Marty wspomina że kanion dostał nazwę na cześć
nauczycielki która w XIX wieku zginęła po upadku do niego. Doktor,

WIELKI SCOTTCIE!!!, zmienił przyszłość! Na dodatek został trafiony strzałą amora. Ciężko będzie teraz
mu wrócić do 1985 roku…

Film zgrabnie łączy się z poprzednimi częściami, a zupełnie inne czasy stanowi miłą odmianę po
wydarzeniach z 1955, 1985 i 2015 roku. Podobnie jak doktorowi mi również podoba się epoka
„podboju” Dzikiego Zachodu.

Ratunku, jestem samolotem! :-)

Ponownie będziemy mogli zobaczyć aktorów wcielających się w więcej niż jedna rolę. Podobieństwa
rodzinne są cały czas uderzające - Seamus i Marty McFly mają podobny problem – nie lubią jak ktoś
zarzuca im tchórzostwo. Biff i Buford to łobuzy zwykli rozwiązywać wszystko siłą i posiadający bandę
wiernych, podobnych im, wspólników.

Ciekawostką jest scena przypominająca scenę z „Pewnego Razu Na Dzikim Zachodzie” – ujęcie ze
stacją kolejową.

Drugą jest gościnny występ zespołu ZZ Top których muzyka wpasowuje się w klimat filmu i
odbywającego się tam festynu.

Jest to ostatni film z trylogii (ale tak to jest że trylogia kończy się na trzeciej części :-) ), wszystkie
wątki zostają zamknięte, przyszłość zmieniona na korzyść bohaterów. Z czystym sumieniem mogę
polecić ową trylogię, jest to prawie 6 godzin zabawnej, lecz trzymającej w napięciu rozrywki, która nie
zestarzała się przez tyle lat.
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